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 Montøren havde i forvejen afsat
mærker på loftet, hvor der var mulighed for

at få kanalen igennem, og vi fandt en løsning
med at få kanalerne op gennem loftet, 

så de generede mindst muligt

TM

Kontakt Venti
for yderligere information 

på telefon:

86 92 22 66

I duften fra friskstegte rødspæt-
tefileter og en simrende gryde 
fiskesuppe er kokkene ved at for-
berede specialiteterne i det gamle 
og traditionsbundne Pakhus på 
Rødspættevej i Skagen. 
Sammen med køkkenchef Jens 
Thomsen gør de klar til de spi-
sende middagsgæster, der snart 
fylder restauranten og caféen. På 
en god og travl dag kan teamet 
– der i højsæsonen består af otte 
kokke – sende 1000 kuverter ud af 
det lille køkken.
Køkkenchefen er glad for sine nye 
emhætter, som Venti har leveret.
”Vi har fået meget bedre ventila-
tion i køkkenet. Osen forsvinder 
langt hurtigere end før. Tidligere 
havde vi problemer med kondens, 
men det er helt væk nu. Samtidig 
er de noget mere rengørings-

Nye emhætter 
i gamle rammer
Med lavt til de skæve lofter er det sin sag at installere  
emhætter, så de opfylder højdekravene. Montørerne fra  
ventilationsfirmaet Møller Christensen A/S løste opgaven i 
tæt samarbejde med Venti, da Pakhuset i Skagen fik nyt  
køkken.

venlige. Tidligere havde vi nogle 
filtre med ståluld, der skulle i 
opløsning, før de kom i opvaske-
maskinen. De filtre, vi har nu, kan 
vi køre gennem opvasken igen 
og igen, uden at de skal udskif-
tes. Der er noget at spare, for de 
gamle var halvdyre,” siger Jens 
Thomsen.

Is til fisken

Pakhuset er opført i 1913 og 
tegnet af den anerkendte arkitekt 
Thorvald Bindesbøll. Bygningerne 
afløste de skure ved stranden 
som fiskere og fiskehandlere 
hidtil havde benyttet. Alle pak-
husene havde dengang rum til 
isopbevaring. Isen hentede man 
i brovandene nord for Skagen, 
pakkede det ned i tang og halm, 

og det blev så brugt hele som-
meren til opbevaring af fisk. Hvor 
der før var isafkølet fisk, er der 
nu fiskerestaurant, havne-café, 
levende musik og dans hver aften 
i sommersæsonen. For nylig gen-
nemgik huset en større restaure-
ring, der blandt andet gav nyt og 
større køkken.

Skævt hus med lavt til loftet

Restaureringen foregik i respekt 
for Bindesbølls unikke byggeri. 
Men det er ikke altid lige nemt, 
når huset er skævt og bjælkerne 
lave. Især den store emhætte 
over komfuret krævede et tæt 
samarbejde mellem montører og 
Venti.
”Ud fra tegningen kunne vi se, 
at der var 2,3 meter fra gulv til 
bjælkerne, så der var ikke meget 
at give af i højden, men emhæt-
ten kunne lige klemmes ind. I 
første omgang ønskede montøren 
tilslutning fra siderne. Han vur-

derede, at dette ville give mindst 
mulig gene ovenpå. Men det 
ville kræve en samlekanal over 
emhætten, som så ville komme 
til at sidde for lavt,” fortæller 
salgsingeniør Jasper Nielsen fra 
Venti, der i første omgang fik 
tilsendt tegninger og en beskri-
velse af køkkenudstyret, da han 
skulle beregne, hvor meget luft 
der skulle på emhætten.

Oprejste kokke

Tilslutningsmulighederne blev 
diskuteret over telefonen, og 
Jasper Nielsen fik nye og mere 
detaljerede tegninger. Derefter 
tog han til Skagen, hvor han 
mødtes med montøren. 
Montøren havde i forvejen afsat 
mærker på loftet, hvor der var 
mulighed for at få kanalen igen-
nem, og vi fandt en løsning med 
at få kanalerne op gennem loftet, 
så de generede mindst muligt. 
Det krævede, at der blev rykket 

med filterkasserne i emhætten, 
men resultatet var både pænt på 
første salen, hvor det ikke gav 
gener, og i køkkenet, hvor kokkene 
fik den plads, de skulle have.

Sjovt og lærerigt projekt

Montørerne fra Møller Christen-
sen A/S arbejdede med at få det 
nye køkken færdig, mens det 
gamle stadig var i brug, og der var 
tidspres på.
”Emhætter er noget, vi arbejder 
med normalt, men denne opgave 
har været udfordrende på grund 
af de specielle omgivelser, som 
emhætten skulle tilpasses til. Vi 
talte med Venti om det, og det 
hele lykkedes efter planen – det 
var et sjovt og lærerigt projekt,” 
siger Lars Donbæk fra Møller 
Christensen A/S, der i alt havde 
tre mand på Pakhusets ventilati-
onsarbejde foruden ni til at instal-
lere varme, vand og gas.

Den store emhætte over komfuret krævede et tæt samarbejde mellem montører og Venti.

”Vi har fået meget bedre ventilation i køkkenet. Osen forsvinder langt hurtigere end før. Tidligere havde vi problemer med kondens, men 
det er helt væk nu,” siger køkkenchef Jens Thomsen.


